
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

 N 00054 DEL 23.01.2018 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ELENCO PROFESSIONISTI AL 31.12.2017 PER L’AFFIDAMENTO DI 

INCARICHI INFERIORI A € 100.000.00 _EX ART. 157 COMMA 2, DEL D. LGS. 50/2016 e ss.mm.ii_ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 

Deliberazione n.243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 

ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

Prop. 063 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 
 

PREMESSO 

 
Che con delibera n. 218 del 29/02/16  questa Azienda, ha approvato l’Avviso Pubblico per la 
formazione di un elenco di Professionisti per l’Affidamento di incarichi di cui all’art.90, comma 1 
del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., inferiore a € 100.000.00; 
  
Che con Determina n. 944 del 24/08/2016  si è provveduto a prendere atto dell’elenco 
aggiornato dei Professionisti in possesso dei requisiti richiesti, alla data del 30.06.2016; 
 
Che con determina n. 502 del 09/05/2017,  per quanto previsto dall’art. 24 p.5) del D.Lgs. 
n.50/2016, si è reso necessario integrare l’Allegato 2 dell’avviso di cui alla determina sopra 
citata; 
 
Che, come specificato nella determina di approvazione dell’Avviso, lo stesso è “senza 
limitazione temporale” pertanto l’elenco è in continuo aggiornamento; 
 
Che inoltre, i curricula vitae dei professionisti interessati all’espletamento degli incarichi 
possono essere oggetto di continuo aggiornamento a seguito di integrazione da parte dei 
professionisti stessi; 
 
Che l’ammissione nell’Albo, non costituisce aspettativa in ordine alla sottoscrizione di contratti 
con l’operatore economico, né costituisce in alcun modo un avvio di procedura per 
l’affidamento di incarichi, ma si tratta di atto propedeutico alla creazione di una banca dati di 
Professionalità referenziati e idonei presso cui l’Azienda potrà attingere; 
 
Che pertanto con il presente atto occorre provvedere alla presa d’atto dell’elenco aggiornato 
dei professionisti in possesso dei requisiti richiesti aggiornato al 31/12/2017; 
 
Che l’elenco aggiornato dei professionisti viene allegato al presente atto per farne parte 
integrante; 
 
Che il presente atto non comporta alcuna spesa;  
 
Che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, previste dalla normativa vigente in materia;  
 
Che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 
contenuti dell’art.3 ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
11/2004; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa, 
 
 

 
 



DETERMINA 
 

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  
 
Di provvedere alla presa d’atto dell’elenco aggiornato dei Professionisti, in possesso dei 
requisiti richiesti, aggiornato alla data del 31/12/2017 che allegato al presente ne costituisce 
parte integrante;  
 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul  
www.aocosenza.it; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di ribadire che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 ter del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
Di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n°11/04; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                     Il Responsabile Servizi Amm.vi   
                Sig.ra Stefania Carlucci                                                       Dott.ssa Erminia Piane 

 
 

Il Direttore della U.O.C.     
  Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aocosenza.it/


SI ATTESTA 
 
Che la presente determinazione 
 

• è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi 
rimarrà per quindici giorni; 
 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 

Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  
                         Giuliana Cadavero 
 

 
 

SI ATTESTA 
 

• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 
7, della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                  Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  
                         Giuliana Cadavero 
__________________________________________________________________ 

 
 

SI ATTESTA 
 
 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 
decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 
11. 
 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del 
_______________ 
 

• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                

Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali  
                         Giuliana Cadavero 


